30. Ingressus quodam tempore in civitatem abbas
 Agatho ad vendenda vascula, reperit in via lepro-
 sum: qui sciscitatus est, quo iret. Respondit ab-
 bas Agatho: Ad urbem, venditum vasa. Tunc le-
 prosus inquit: Fac charitatem, eo me tolle. Et por-
 tans eum, adduxit in civitatem. Iterum ille: Ubi
 vendere soles vasa, ibi me pone. Ita fecit. Cumque
 vendidisset vas, petiit ab eo leprosus, quanti ven-
 didisset. Tanti, inquit. Tum is: Eme mihi placen-
 tam. Emit. Iterum alius vas vendidit. Et ille: Hoc
 vero quanti? Tanti, inquit. Leprosus: Eme mihi
 hoc. Emit abbas. Cum ergo vendidisset omnia vasa,
 velletque abire, dixit ei leprosus: Recedis? Re-
 spondit: Etiam. Tum ille: Adhuc opus charitatis
 exerce, refer me quo loco invenisti. Portavitque
 eum, et ad suum locum restituit. Tunc dixit ei:
 Benedictus es Agatho a Domino in cælo et in terra.
 Levatisque oculis abbas neminem amplius vidit.
 Erat enim angelus Domini qui venerat ut probaret
 eum.

⁶⁰ Al. inser. εὐθέως. ⁶¹ Al. inser. ἐρρεμμένον. ⁶² Al. πλακοῦντας et πλακοῦντα.

(34) Vit. Patr. xi, 2.

(35) Doroth. Doctr. ii, 5.

De abbate Ammona.

A

Περὶ τοῦ ἀββᾶ Ἀμμωνᾶ.

1. (36) Frater interrogavit abbatem Ammonain, dicens : Profer mihi verbum. Ait senex : Vade, talem habe cogitationem, qualem rei qui in carcere versantur. Illi namque semper interrogant accedentes viros, ubinam degat præsens, et quando venturus sit ; atque ex expectatione plorant. Pari modo monachus debet semper attendere, ac animam suam objugare, dicendo : Væ mihi ! Quomodo potero astare ad tribunal Christi ? quidve habebō defensionis coram illo ? Si ita assidue meditatus fueris, poteris consequi salutem.

2. (37) Memorabant de abbate Ammona, quod basiliscum occiderit. Nam profectus in desertum ad hauriendam aquam e lacu, cum vidisset basiliscum, sese in faciem prostravit, ac dixit : Domine, aut ego moriar, aut iste. Statimque basiliscus virtute Christi crepuit.

3. (38) Dixit abbas Ammonas : Per quatuordecim annos in Sceti commoratus oravi Deum die ac nocte, ut mihi vim largiretur vincendi iram.

4. (39) Narravit quidam Patrum, quod ad Cellia erat aliquis senex laboriosus, ferens mattam. Is abiens venit ad abbatem Ammonam. Qui cernens eum matta vestitum, dixit : Hæc tibi nihil prodest. Interrogavit autem senex, dicens : Tres cogitationes mihi faciunt molestiam, vel per solitudines vagari, vel ad peregrinum locum abire, ubi nemo cognoscat me ; vel denique ut in cellam me includam, occurrens nemini, ac post biduum comedens. Ait illi abbas Ammonas : Nullum e tribus expedit ut facias ; sed potius sede in cella tua, et parum comedere singulis diebus : atque habeto semper in corde tuo publicani sermonem ⁹³, poterisque salvus fieri.